

Protokół nr 19
z posiedzenia Komisji Budżetu, Skarbu i Finansów
w dniu 11.03.2020 r.

Posiedzenie prowadził **Pan Stanisław Baczyński Przewodniczący Komisji Budżetu, Skarbu i Finansów**. W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji i zaproszeni goście zgodnie z załączonymi listami obecności.

PORZĄDEK POSIEDZENIA:

1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku.
2. Opiniowanie projektów uchwał Sejmiku Województwa Śląskiego w szczególności z druków: VI/230, VI/231, VI/229, VI/237, VI/235, VI/236, VI/232.
3. Sprawy różne.

Ad. 1

Przewodniczący – stwierdził prawomocność posiedzenia i przedstawił proponowany porządek posiedzenia.

Komisja jednogłośnie (za – 8) przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia.

Ad. 2

Przewodniczący – do Komisji wpłynął projekt uchwały Sejmiku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu (**druk VI/237**). Zaproponował, aby Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały Sejmiku.

Komisja w głosowaniu: za – 8, przeciw – 0, wstrzymał się – 0 pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu (druk VI/237).

Przewodniczący – do Komisji wpłynął projekt uchwały Sejmiku w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie 1 m² pasa drogowego dróg wojewódzkich, dla których zarządcą jest Zarząd Województwa Śląskiego, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochrona dróg (**druk VI/235**). Opiniowaliśmy już uchwałę w tej sprawie, ale prawnicy się nie skonsultowali i nadzór prawny Wojewody stwierdził niezgodność z prawem.

Radny Zbigniew Przedpelski – zadaniem prawników nie jest konsultowanie się, ale kontrola zgodności projektów uchwał z prawem. Jeżeli odpowiednie służby Wojewody stwierdzają niezgodność z prawem, to jest to niepokojące.

Przewodniczący – zaproponował, aby Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie 1 m² pasa drogowego dróg wojewódzkich, dla których zarządcą jest Zarząd Województwa Śląskiego, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochrona dróg (**druk VI/235**).

Komisja w głosowaniu: za – 10, przeciw – 0, wstrzymał się – 0 pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie 1 m² pasa drogowego dróg wojewódzkich, dla których zarządcą jest

Zarząd Województwa Śląskiego, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochrona dróg (druk VI/235).

Przewodniczący – do Komisji wpłynął projekt uchwały Sejmiku w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Śląski Ośrodek Adopcyjny w Katowicach (**druk VI/232**). Zadanie to jest i będzie finansowane z budżetu państwa w formie dotacji celowej. Zaproponował, aby Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały Sejmiku.

Komisja w głosowaniu: za – 11, przeciw – 0, wstrzymał się – 0 pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Śląski Ośrodek Adopcyjny w Katowicach (druk VI/232).

Przewodniczący – do Komisji wpłynął projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Śląskiego na lata 2020-2030 (**druk VI/230**).

Elżbieta Stolorz-Krzysz Skarbnik Województwa - Zarząd proponuje wprowadzić sześć nowych przedsięwzięć. Środki są zabezpieczone z wyniku za rok ubiegły. Wykreślone jest jedno przedsięwzięcie, które nie uzyskało dofinansowania ze środków UE. W 29 przedsięwzięciach są dokonywane zmiany limitów wydatków, limitów zobowiązań. Zwiększa się środki np. o 5,5 mln zł na transport, o 1 mln zł na program pn. Mogę zatrzymać smog - przedszkolaku złap oddech. Dla Szpitala w Wilkowicach Bystrej zwiększa się o 623 tys. zł środki na drogę. W 13 przypadkach trzeba dokonać zmiany nazwy przedsięwzięcia. Zwiększa się limit upoważnień dla Zarządu o 678 tys. zł w związku z planowanym zawarciem nowych umów. Ostatnie zmiany wynikają z propozycji wprowadzenia tzw. wolnych środków za rok ubiegły oraz zmian dokonanych przez Zarząd Województwa.

Radny Piotr Czarnynoga – na str. 4 objaśnień pkt 13 i 14 gdzie limity zobowiązań drastycznie się zmniejszają, choć nie wynika to ze zmiany limitu wydatków. Przewozy pasażerskie zwiększa się limit wydatków na 2020 roku o 5,5 mln zł, a limit zobowiązań maleje z 411 mln zł na 5 mln zł.

Joanna Myszor Dyrektor Departamentu Finansów - limit zobowiązań to pozycja, która daje upoważnienie do zawarcia danej umowy. Limit zobowiązań powinien być sukcesywnie aktualizowany. Prawdopodobnie dopiero teraz zaktualizowano limit zobowiązań i zmniejszono o już zawarte umowy.

Radny Piotr Czarnynoga – punkt wyżej zwiększa się o 200 tys. zł, a limit maleje z 13 mln zł do 3 mln zł.

Joanna Myszor Dyrektor Departamentu Finansów - czyli po czasie zaktualizowali limit zobowiązań.

Przewodniczący – na str. 3 w pkt. 7 jest opisany projekt Cyfrowe śląskie. Prowadzi ten projekt w Powiecie Żywieckim i tam zamknęło się to w puli środków. Natomiast w Powiecie Bielskim są dołożone środki, zarówno z powiatu, jak i budżetu Województwa. Firma się wycofała i trzeba od nowa robić przetarg?

Joanna Myszor Dyrektor Departamentu Finansów - prawdopodobnie jest to kwota niewydatkowana z roku ubiegłego, ale została w projekcie i można wydatkować na zadania, które nie zostały wykonane.

Przewodniczący – projekt dotyczy trzech powiatów i Województwa. Powiat Bielski jest liderem i ma problem z przetargami.

Radny Marek Kopel – ile środków nam zostało z roku 2019? Tutaj zagospodarujemy 140 mln zł, a ile zostało?

Joanna Myszor Dyrektor Departamentu Finansów - nie czuje się kompetentna do odpowiedzi.

Radny Marek Kopel – z wykonania za osiem miesięcy wynikało, że zostanie od 200 mln do 250 mln zł. Angażujemy 140 mln zł, a musi być dokument pozwalający na to zaangażowanie. Takim dokumentem jest sprawozdanie Rb-Nds oddane do Regionalnej Izby Obrachunkowej i do Ministerstwa Finansów. Sprawozdanie to powinno być opublikowane, ale go nie ma. Zwróciłem się do Pani Skarbnik o jego przesłanie, ale się nie zgodziła. Ostatecznie otrzymał sprawozdanie przed posiedzeniem Komisji. Pani Dyrektor nie chce udzielić odpowiedzi.

Joanna Myszor Dyrektor Departamentu Finansów - wolałabym zostawić odpowiedź w kompetencji Pani Skarbnik.

Radny Marek Kopel – tu nie ma żadnej kompetencji, bo sprawozdanie jest już przyjęte i wysłane. Wynik finansowy z zeszłego roku wynosi + 170 mln zł, a różnica przychodów nad rozchodami wynosi 55 mln zł. Czyli razem zostało z ubiegłego roku 225 mln zł, a angażujemy 140 mln zł.

Joanna Myszor Dyrektor Departamentu Finansów - w lutym rozdysponowaliśmy też część środków.

Radny Marek Kopel – tak, czyli zostaje ok. 45 mln zł. Nie można robić tajemnicy z rzeczy najistotniejszej. Powinniśmy wiedzieć, że zostało 225 mln zł, angażujemy wcześniej 36 mln zł, a teraz 140 mln zł, czyli zostaje jeszcze 45 mln zł. Uchwalając budżety zawsze pod koniec roku robiona była aktualizacja budżetu doprowadzając plan do zgodności ze stanem faktycznym. Wtedy byłoby to minimum 200 mln zł i wtedy w procedurze budżetowej można uchwalić, to co teraz uchwalamy. Przecież te zadania nie pojawiły się w ciągu miesiąca. Teraz uchwalilibyśmy jakieś drobne poprawki np. zmiany nazw itp. Tak naprawdę uchwalamy teraz drugi budżet wartości 140 mln zł i robimy to poza procedurą budżetową.

Przewodniczący – ale tak też można zrobić.

Joanna Myszor Dyrektor Departamentu Finansów - gro tego wyniku finansowego wynika z dobrej koniunktury i dobrego PIT i CIT. Jeszcze w styczniu spływały informacje i ta kwota ostateczna nie jest jeszcze znana i stąd do ostatniej chwili sprawozdanie Rb-Nds jest konstruowane. Gdyby korygować budżet na sesji wrześniowej lub październikowej...

Radny Marek Kopel – grudniowej.

Joanna Myszor Dyrektor Departamentu Finansów - jeżeli na grudniowej, to wprowadzając duże środki nie będzie szans ich wydać.

Radny Marek Kopel – aktualizując w grudniu budżet mamy wolne środki, które możemy zaangażować do nowego budżetu.

Radny Piotr Czarnynoga – przez osiem ostatnich lat jak był radnym właśnie takie otrzymywał informacje, tak to funkcjonuje.

Joanna Myszor Dyrektor Departamentu Finansów - Pan Radny ma na myśli pewne rozwiązanie, które było stosowane również w Województwie. Można było na planowane budżety oszacować wolne środki i zrównoważyć nimi budżet. Chyba od dwóch lat Regionalne Izby Obrachunkowe absolutnie zakazują takiego zabiegu.

Przewodniczący – starzy samorządowcy zawsze walczą o każdą złotówkę w budżecie na każdym etapie. Wychodzimy z założenia, że im prędzej środki wydamy tym lepiej, bo zrobimy więcej zadań dla społeczności lokalnej.

Radna Ewa Żak - poprosiła o dostarczenie sprawozdania Rb-Nds żeby dokładnie wiedzieć ile środków zostało.

Radny Marek Kopel – wystarczyłoby opublikować je na stronie województwa, tak jak powinno być.

Radny Rafał Porc – to czemu nie ma?

Elżbieta Stolorz-Krzysz Skarbnik Województwa - nie ma dlatego, że ustawa stanowi, że sprawozdanie roczne do 31 maja umieszcza się na stronach internetowych. Od wielu lat jest to załącznik do sprawozdania z wykonania budżetu.

Radny Rafał Porc – jaki jest termin przekazania do RIO?

Elżbieta Stolorz-Krzysz Skarbnik Województwa - do RIO i do Ministerstwa Finansów jest 22 luty.

Radny Rafał Porc – to jaki jest problem, aby zamieścić to dzień po przekazaniu?

Elżbieta Stolorz-Krzysz Skarbnik Województwa - dlatego, że są jeszcze drobne korekty.

Przewodniczący – kiedy będziemy więc znać ostateczną wielkość wolnych środków?

Elżbieta Stolorz-Krzysz Skarbnik Województwa - jak będzie sprawozdanie z wykonania budżetu, czyli do końca marca.

Przewodniczący – jak będzie już znane takie sprawozdanie to wszyscy członkowie Komisji powinni je otrzymać.

Radny Marek Kopel – Pani Skarbnik mówi o innym sprawozdaniu. Pani Skarbnik mówi o sprawozdaniu, które musimy otrzymać do końca marca. Natomiast obowiązkiem samorządu jest przygotowanie pewnych sprawozdań, które mają swój rygor. Czyli trzeba je opracowywać w określonym czasie i przekazywać do RIO oraz Ministerstwa Finansów w określonym czasie. Sprawozdanie Rb-Nds musi co kwartał być publikowane w ciągu 30 dni. Wynika z niego jaka jest sytuacja finansowa samorządu. Sprawozdanie to zostało wykonane i przekazane do 22 lutego do RIO. Powinno też natychmiast znaleźć się na stronie internetowej.

Elżbieta Stolorz-Krzysz Skarbnik Województwa - do 30 dni.

Radna Agnieszka Biegun – w projekcie są ujęte instytucje kultury i znowu niema żadnej instytucji z Bielska, a wnioski na pewno były. Nie ma też nic na Tydzień kultury beskidzkiej.

Przewodniczący – zaproponował, aby Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Śląskiego na lata 2020-2030 (**druk VI/230**).

Komisja w głosowaniu: za – 10, przeciw – 0, wstrzymał się – 1 pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Śląskiego na lata 2020-2030 (druk VI/230).

Przewodniczący – do Komisji wpłynął projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian budżetu i w budżecie Województwa Śląskiego na 2020 rok (**druk VI/231**).

Elżbieta Stolorz-Krzysz Skarbnik Województwa - projekt obejmuje propozycję zwiększenia dochodów per saldo o 669 tys. zł. Następna część to zwiększenie planu wydatków o kwotę per saldo 139 mln 611 tys. zł. Jest tu zwiększenie odpisu na fundusz płac w jednostkach budżetowych (w sumie ok. 600 tys. zł). W komunikacji jest 40 mln zł (drogi, odszkodowania, wykup gruntu i remonty). Zwiększa się o 1 mln 800 tys. zł środki na projekt Łączy nas turystyka.

Przewodniczący – mamy to w uzasadnieniu i może przejdźmy do pytań.

Radny Stanisław Gmitruk – miał dwie grupy uwag. Planuje się deficyt w wysokości 253 mln 660 tys. zł. Czyli dwa razy więcej niż przyjęliśmy uchwałą z dnia 16 grudnia 2019 roku w sprawie budżetu Województwa. Dobrze, że kwota kredytu nie uległa zmianie. W Dziale 010 zwiększono o 1,5 mln zł środki na konkurs Inicjatywa sołecka. Można powiedzieć, że jest to przywrócenie kwoty, jaka była dedykowana na ten konkurs w ostatnich dwóch latach. W Dziale 851 Ochrona zdrowia zwiększenie wynosi ponad 50 mln zł. Wiemy, że szpitale nie mają środków i jest to duża pomoc.

Przewodniczący – zabiegów o zwiększenie środków na Inicjatywę sołecką było więcej. Program ten został dobrze przyjęty przez społeczności lokalne. Rosną też środki na Stop smog o 1 mln zł. Natomiast jeżeli obchodzi o ochronę zdrowia, to cieszyłby się gdyby większość środków była na zakup sprzętu, a tam jest 27 mln zł na pokrycie ujemnego wyniku. Może realizacja wyroku Trybunału Konstytucyjnego zdejmie z nas ten ciężar w przyszłości.

Jan Kawulok Przewodniczący Sejmiku – faktycznie pokrycie ujemnego wyniku finansowego samodzielnych zakładów opieki zdrowotnej budzi wątpliwości. Powinniśmy na Komisji Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia te dwie pule pomocy traktować trochę łącznie. Czyli jeśli szpital dostaje pomoc w formie pokrycia straty np. 20 mln zł, to żeby było to równoważne, że dostał na sprzęt. Pokrywanie straty jest formą najbardziej naganną w sensie świadczeń zdrowotnych. Ci, którzy nie mają pokrywanych strat lub mają je mniejsze powinni dostawać więcej na inwestycje. Generujemy chory system, gdzie pokrywanie strat stało się dosyć prostą metodą gospodarowania. Powinniśmy pewne działania w tym zakresie podjąć. Na dzień dzisiejszy na pewno subregion południowy jest traktowany przez to gorzej. Powinien zostać wypracowany bardziej sprawiedliwy model.

Radny Piotr Czarnynoga – mamy dużo więcej na służbę zdrowia i na kulturę (25 mln zł), przy dużo większych wydatkach na kulturę już od początku ok. 200 mln zł. Właśnie dla tego, że zwiększamy wydatki rośnie nam deficyt. Środki na ten cel pochodzą z wolnych środków i to zwiększa deficyt. Możemy nie zwiększać deficytu i pozostać na tej samej wysokości kredytu, ale wtedy nie będzie środków na zwiększenia, z których wyrazamy radość. Nie ma zagrożenia dla budżetu w związku ze zwiększeniem deficytu.

Radny Marek Kopel – w projekcie jest 500 tys. zł na audyt w służbie zdrowia. W zasadzie za 50 tys. zł w ciągu dwóch dni przygotowałby taki audyt. Kontrakty są za niskie, niektóre oddziały szpitalne należy zlikwidować np. poprzez łączenie i w niektórych miejscach dokupić sprzęt, bo może będzie lepszy kontrakt. Tak się skończy audyt. Jeśli jest wola wykorzystania tego audytu, aby dokonać restrukturyzacji, to wtedy ma sens wydatkowanie tych środków, aby mieć argumenty żeby to zrobić. Jeżeli nie ma woli politycznej to szkoda tych pieniędzy, bo to nic nowego nie wniesie.

Wojciech Kałuża Wicemarszałek Województwa Śląskiego – audyt pomoże podjąć odpowiednie decyzje w tym zakresie.

Radny Marek Kopel – jest wola na odważne decyzje?

Wojciech Kałuża Wicemarszałek Województwa Śląskiego – zawsze audyt pomoże podjąć odpowiednie decyzje w zakresie poprawy w służbie zdrowia.

Jan Kawulok Przewodniczący Sejmiku – faktycznie bardzo trafna uwaga, czy będzie wola polityczna nie tylko w Zarządzie, ale i wśród radnych. Wiemy, że jest to niezwykle trudne zadanie. Uważam, że pewną porażką Rządu było, że tak dużo szpitali dostało się do sieci. Wiem ile posłów i radnych przychodziło na Komisję Zdrowia, że ten też musi być. Efekt jest taki, że jeśli wszyscy są w sieci, to tak jakby nie był nikt. Tutaj jest podobnie, jak będzie wola, to ta kwota jest niewielka wobec potencjalnych

oszczędności. Pewne materiały są niezbędne. Miejmy nadzieję, że po tej akcji, którą teraz przeżywamy będzie chwila refleksji w służbie zdrowia. Chyba odejścia od gospodarki liberalno-finansowej w stronę prospołecznej.

Przewodniczący – w WPF na str. 2 w pkt. 2 wykreślono zadanie: Przygotowanie modeli adaptacyjnych do zmian klimatu w związku z nieotrzymaniem dofinansowania, a na str. 3 uzasadnienia do zmian budżetu mamy zwiększenie o 18 tys. zł na przygotowanie modeli. Jak rozumiem jest to zastąpienie jednych środków drugimi.

Elżbieta Stolorz-Krzysz Skarbnik Województwa – to chyba tylko na ten rok jest.

Joanna Myszor Dyrektor Departamentu Finansów – jest to zwiększenie wartości na ten rok, być może w kolejnych latach były przewidziane większe środki.

Elżbieta Stolorz-Krzysz Skarbnik Województwa – zwalnia się środki dla Departamentu na inne działania.

Przewodniczący – czy rezygnujemy z tego projektu?

Elżbieta Stolorz-Krzysz Skarbnik Województwa – z tego co mówili to tak.

Przewodniczący – zaproponował, aby Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian budżetu i w budżecie Województwa Śląskiego na 2020 rok (**druk VI/231**).

Komisja w głosowaniu: za – 11, przeciw – 0, wstrzymał się – 0 pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian budżetu i w budżecie Województwa Śląskiego na 2020 rok (druk VI/231).

Przewodniczący – do Komisji wpłynął projekt uchwały Sejmiku w sprawie likwidacji wojewódzkiej samorządowej jednostki organizacyjnej o nazwie – Śląskie Centrum Społeczeństwa Informacyjnego (**druk VI/236**).

Radna Ewa Żak – czy będą zwolnienia?

Wojciech Kałuża Wicemarszałek Województwa Śląskiego – większość osób znajdzie zatrudnienie w Departamencie Cyfryzacji i Informatyki, a część sama chce odejść na rynek pracy.

Przewodniczący – zaproponował, aby Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie likwidacji wojewódzkiej samorządowej jednostki organizacyjnej o nazwie – Śląskie Centrum Społeczeństwa Informacyjnego (**druk VI/236**).

Komisja w głosowaniu: za – 11, przeciw – 0, wstrzymał się – 0 pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie likwidacji wojewódzkiej samorządowej jednostki organizacyjnej o nazwie – Śląskie Centrum Społeczeństwa Informacyjnego (druk VI/236).

Przewodniczący – do Komisji wpłynął projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmiany w planie dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku przez jednostki oświatowe oraz finansowanych z nich wydatków na 2020 rok (**druk VI/229**). Zaproponował, aby Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały Sejmiku.

Komisja w głosowaniu: za – 11, przeciw – 0, wstrzymał się – 0 pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmiany w planie dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku przez jednostki oświatowe oraz finansowanych z nich wydatków na 2020 rok (druk VI/229).

Ad. 3

Przewodniczący – otrzymaliśmy odpowiedź dotyczącą naszego wniosku o ujednoczenie nazewnictwa budżetu obywatelskiego, prześlemy ją wszystkim członkom Komisji. Wszyscy członkowie Komisji otrzymali Protokół nr 15 z dnia 27.11.2019 r., Protokół nr 16 z dnia 11.12.2019 r., Protokół nr 17 z dnia 08.01.2020 r.

Radny Zbigniew Przedpełski – w Protokole nr 17 na stronie 4 jest literówka w jego wypowiedzi. Poprosił o poprawienie.

Komisja w głosowaniu przyjęła Protokół nr 15 z dnia 27.11.2019 r., Protokół nr 16 z dnia 11.12.2019 r., Protokół nr 17 z dnia 08.01.2020 r.

Jan Kawulok Przewodniczący Sejmiku – w związku z sytuacją dotyczącą koronawirusa przed posiedzeniem Komisji Budżetu, Skarbu i Finansów odbyło się posiedzenie Konwentu Sejmiku Województwa Śląskiego. Wszystkie kluby i środowiska były reprezentowane i w tej chwili prześlę wypracowane ustalenia. Odwołaliśmy wyjazdowe posiedzenie Komisji Edukacji, Nauki i Kultury. Komisja odbędzie się w gmachu Urzędu Marszałkowskiego w zakresie merytorycznym, czyli opiniowania uchwał. Dzisiejsze komisje się odbędą. Jeżeli chodzi o poniedziałkową sesję Sejmiku, to sesja się odbędzie chyba, że będą inne wytyczne Wojewody lub Rządu. Natomiast na samej sesji byłyby zachowane specjalne procedury. Na Sali Sejmiku byłiby tylko radni, członkowie Zarządu Województwa, pani Skarbnik, tak aby umożliwić radnym zachowanie odległości 1,5 metra. W sesji nie powinni uczestniczyć radni będący w kwarantannie lub wrócili ze stref większego ryzyka. Goście mogą być na galerii. Chciałbym prosić, aby sesja była w miarę możliwości zminimalizowana, zachowując prawo radnych do wypowiedzania się. Jeżeli jakiś poseł lub senator będzie chciał zabrać głos, to będę namawiał, aby głosu nie zabrał. Była propozycja prezentacji informacji z zakresu kultury, ale z niej zrezygnował. Pozostawiam do decyzji ewentualne zwołanie posiedzeń klubów radnych. Będę rekomendował, aby Klubu Radnych PIS nie było. Sesja ma charakter typowo roboczy.

Przewodniczący – w Cieszynie jest jeden przypadek osoby zarażonej.

Jan Kawulok Przewodniczący Sejmiku – w Cieszynie jest Szpital z oddziałem zakaźnym. Dzisiaj najważniejsza jest kadra lekarska. Następuje pewne uporządkowanie w skali kraju. Miesiąc temu w Europie były dwa laboratoria, które mogły badać koronawirusa. W tej chwili sieć laboratoriów jest wystarczająca. Od wczoraj lekarz i pielęgniarka mogą jechać do domu i pobrać materiał do badań. Wojewoda zobligował pogotowia do uruchomienia zespołów dodatkowych. Na oddziale zakaźnym mamy 19 miejsc. Najważniejsze jest, aby nie podjąć błędnej decyzji o przewożeniu tam wszystkich. Istotna jest selekcja. Prawdopodobnie choć jesteśmy mniejszym krajem od Niemiec, to statystyka będzie podobna, bo są między nami duże podobieństwa. Mamy już doświadczenia Chin i Włoch. Nigdzie nie było procedur i one się teraz tworzą. Dyrektor Szpitala podjął decyzję o zwolnieniu łóżek na innych oddziałach, aby zwiększyć możliwości oddziału zakaźnego. Zamykanie szkół może być problemem, bo pracownicy mają dzieci. Był problem z kombinezonami ochronnymi, ale w tej chwili jest zapas. Pytanie czy będzie potrzebna pomoc finansowa dla jednostek. Pracodawcy muszą określić pracownikom zasady postępowania np. zabroniłem pracownikom wyjazdów do Włoch. Nie mam prawa do tego typu ograniczeń, ale wysłałem takie zalecenia, bo musimy kierować się zdrowym rozsądkiem.

Przewodniczący – czy to prawda, że brakuje środków ochrony osobistej w szpitalach? Kiedym może być przesilenie zachorowań?

Jan Kawulok Przewodniczący Sejmiku – jeżeli chodzi o pierwsze pytanie, to 30 lat temu kiedy zaczynałem pracę w służbie zdrowia był przepis, że na 3 miesiące musi być zapas wszystkich środków. Liberalna gospodarka spowodowała, że każda kontrola kwestionowała dyrektorowi, że zamraża środki. Dzisiaj nie ma pojęcia zapasu na dwa, trzy, czy pięć dni. Pytanie, czy nie powinniśmy do tego przepisu wrócić. Mamy umowy, że w ciągu godziny mają nam dowieźć, tylko, że teraz nie dowożą. Był problem, ale z rezerw agencji dowieziono. Cały czas zmieniają się pewne standardy. Inaczej się traktowało osoby zarażone, a inaczej podejrzane. Wszystko jest dopracowywane. Na pewno są jednostki w których może brakować i takie które mają zbyt wielkie zapasy. Jeżeli chodzi o przesilenie, to nie jestem w stanie udzielić odpowiedzi. Statystyka populacji sugeruje, że będzie wzrost. W swoim zakładzie zarządziłem stosowanie tylko dokumentów, które mają datę i podpis autora. Dzisiaj krąży wiele ulotek i wytycznych bez podpisu. Bardzo ważne jest z jakiego dnia jest dokument.

Elżbieta Stolorz-Krzysz Skarbnik Województwa – w ubiegłym tygodniu Zarząd podjął decyzję o przeznaczeniu 1 mln zł, z rezerwy ogólnej, dla naszych szpitali. Wczoraj rano wpłynęła decyzja Wojewody o przyznaniu 3 mln 744 tys. zł dla Województwa. Na wydatki bieżące jest ok. 1 mln zł, a na sprzęt ok. 2 mln 600 tys. zł, ze wskazaniem dwóch naszych szpitali (w Częstochowie i w Chorzowie) na oddziały zakaźne.

Radny Dariusz Iskanin – wczoraj uczestniczyłem w posiedzeniu Rady Społecznej Szpitala w Chorzowie. Dzisiaj Dyrektor Szpitala będzie obecny na posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia. Generalnie Szpital ten jest faktycznie wiodący jeżeli chodzi o zabezpieczenie infekcji wirusowych. Posiada siedem miejsc o standardzie światowy, z pełną wentylacją i filtrami HEPA. Osoby z infekcją w pierwszym rzędzie będą tam umieszczane. Przygotowywane są dwa dodatkowe piętra dla chorych oraz na okres rekonwalescencji. Oddział jest przygotowany, a co do zabezpieczenia materiałowego nie ma jakiś dużych problemów. Szpital udostępnia dane dotyczące zachowania w trakcie epidemii. Musimy mieć świadomość, że za 3-4 tygodnie spodziewane jest złagodzenie infekcji. Natomiast wirus nie znikanie i może być szczyt zachorowań w przyszłym sezonie. Pytanie, czy do tego czasu będzie szczepionka. Pewnym problemem może być brak w Szpitalu respiratorów, ale w razie potrzeby jest porozumienie ze Szpitalem Miejskim w Chorzowie.

Przewodniczący zakończył posiedzenie Komisji.

Protokół sporządził
Grzegorz Motyka

Przewodniczący Komisji
Stanisław Baczyński